
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

13.04.2020

П Р И К А З

№ 152 р.п. Каменоломни

"О приостановке деятельности 
дошкольных образовательных 
организаций на территории 
Октябрьского района"

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Ростовской области в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с 
Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», пункта 1 Указа Президента 
Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», пункта 8 Постановления правительства Ростовской 
области от 11.04.2020 № 312 "О внесении изменения в постановление 
Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 "О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Ростовской области в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 13 по 26 апреля 2020 г. приостановить деятельность дошкольных 
образовательных организаций, расположенных на территории Октябрьского 
района, независимо от их организационно-правовой формы и формы 
собственности.

2. Установить с 13 по 26 апреля 2020 г. включительно нерабочие дни с 
сохранением за работниками заработной платы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник 
отдела образования


